
UCHWAŁA NR XXIV/254/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego  2020 

Na podstawie art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków budżetu Gminy Żary, które w 2020 r. nie wygasają 
z upływem roku budżetowego oraz ostateczne terminy dokonania tych wydatków zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE327366-0898-4470-80CE-38F7F3D60375. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1                                                                         
do Uchwały Nr XXIV/254/20 

Rady Gminy Żary  
z dnia 22 grudnia 2020 r.  

 

Wykaz wydatków niewygasających  z upływem roku budżetowego 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. Treść zadania Kwota  

w złotych 

Termin  

realizacji 

1. 

Budowa przepustu na rowie melioracyjnym przy świetlicy i 
remizie OSP w Złotniku 

98.972,23 30.06.2021 

2. 

Opracowanie dokumentacji wykonania sieci zasilającej zbiornik 
wody dla Grabika z SUW Drożków 

46.740,00 30.06.2021 

3. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Drozdów 

19.680,00 30.06.2021 

4. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Grabik 

39.360,00 30.06.2021 

5. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Mirostowice Górne 

18.450,00 30.06.2021 

6. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Olbrachtów 

43.050,00 30.06.2021 

7. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Sieniawa Żarska dz. nr 77, 651 

19.680,00 30.06.2021 

8. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
wewnętrznej w m. Sieniawa Żarska dz. nr 582 

18.450,00 30.06.2021 

9. 

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg 
wewnętrznych w m. Mirostowice Dolne 

19.680,00 30.06.2021 

10. 

Zakup aplikacji geoinformatycznej GIS do zarządzania 
infrastrukturą drogową 

43.911,00 30.06.2021 

11. 

Rozbudowa placu zabaw przy przedszkolu w m. Grabik 

122.889,30 30.06.2021 

12. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Drozdów 

5.166,00 30.06.2021 

13. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Grabik 

11.931,00 30.06.2021 

14. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Mirostowice Dolne 

5.535,00 30.06.2021 

15. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Olbrachtów 

7.995,00 30.06.2021 

16. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Rościce 

5.535,00 30.06.2021 

17. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 
drogowego w m. Rusocice 

7.626,00 30.06.2021 

18. 

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy oświetlenia 
drogowego w m. Kadłubia dz. nr 142, 314/1 

8.979,00 30.06.2021 

19. 

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy oświetlenia 
drogowego w m. Dąbrowiec 

8.487,00 30.06.2021 

20. 

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy oświetlenia 
drogowego w m. Złotnik 

8.487,00 30.06.2021 

21. 

Budowa toalety zewnętrznej przy świetlicy wiejskiej w 
Mirostowicach Górnych 

49.845,00 30.06.2021 

22. 

Wykonanie projektu adaptacji budynku przy świetlicy w m. 
Miłowice 

49.077,00 30.06.2021 

23. 

Kompleksowy program komunikacji w Żarsko – Żagańskim 
Obszarze Funkcjonalnym 

38.775,30 30.06.2021 
x Razem: 698.300,83 x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE327366-0898-4470-80CE-38F7F3D60375. podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIV/254/20 
Rady Gminy Żary  

z dnia 22 grudnia 2020 r.  
 
 

Plan wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 

 

Dział Rozdział § Treść zadania 
Kwota  

w złotych 

Pozycja           

w wykazie 

(załącznik nr 1 

do uchwały) 

Wydatki majątkowe: 698.300,83  

010   Rolnictwo i łowiectwo 
145.712,23  

 01008  Melioracje wodne 
98.972,23  

  6050 Budowa przepustu na rowie melioracyjnym przy 
świetlicy i remizie OSP w Złotniku 98.972,23 1 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
46.740,00  

  6050 Opracowanie dokumentacji wykonania sieci zasilającej 
zbiornik wody dla Grabika z SUW Drożków 46.740,00 2 

600   Transport i łączność 
217.125,30  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 
38.775,30  

  6057 Kompleksowy program komunikacji w Żarsko – 
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym 32.959,00 23 

  6059 Kompleksowy program komunikacji w Żarsko – 
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym 5.816,30 23 

 60016  Drogi publiczne gminne 
178.350,00  

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi wewnętrznej w m. Drozdów 19.680,00 3 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi wewnętrznej w m. Grabik 39.360,00 4 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi wewnętrznej w m. Mirostowice Górne 18.450,00 5 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi wewnętrznej w m. Olbrachtów 43.050,00 6 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi wewnętrznej w m. Sieniawa Żarska dz. nr 77, 

651 19.680,00 7 
  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi wewnętrznej w m. Sieniawa Żarska dz. nr 582 18.450,00 8 
  6050 Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg 

wewnętrznych w m. Mirostowice Dolne 19.680,00 9 
750   Administracja publiczna 

43.911,00  

 75023  Urzędy gmin 
43.911,00  

  6060 Zakup aplikacji geoinformatycznej GIS do zarządzania 
infrastrukturą drogową 43.911,00 10 

801   Oświata i wychowanie 
122.889,30  

 80104  Przedszkola 
122.889,30  

  6050 Rozbudowa placu zabaw przy przedszkolu w m. 
Grabik 122.889,30 11 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
69.741,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 69.741,00  

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Drozdów 5.166,00 12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE327366-0898-4470-80CE-38F7F3D60375. podpisany Strona 1



  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Grabik 11.931,00 13 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Mirostowice Dolne 5.535,00 14 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów 7.995,00 15 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Rościce 5.535,00 16 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w m. Rusocice 7.626,00 17 

  6050 Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 
oświetlenia drogowego w m. Kadłubia dz. nr 142, 

314/1 8.979,00 18 
  6050 Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 

oświetlenia drogowego w m. Dąbrowiec 8.487,00 19 
  6050 Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 

oświetlenia drogowego w m. Złotnik 8.487,00 20 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 98.922,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 98.922,00  

  6050 Budowa toalety zewnętrznej przy świetlicy wiejskiej w 
Mirostowicach Górnych 49.845,00 21 

  6050 Wykonanie projektu adaptacji budynku przy świetlicy 
w m. Miłowice 49.077,00 22 

Razem 698.300,83 X 

 

Środki  w wysokości 698.300,83 zł na wydatki ujęte w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 

XXIV/254/20 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2020 roku, będą zgromadzone na 

wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego w Banku PKO BP  S.A  

Regionalne Centrum Korporacyjne w Zielonej Górze do 31 grudnia 2020 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE327366-0898-4470-80CE-38F7F3D60375. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego
oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie.

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały
klasyfikacji budżetowej wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych.

Wobec powyższego proponuje się uchwalenie wykazu wydatków na zadania, które ujęte są w planie na
2020 rok, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 31 grudnia 2020 r.

Wydatki te zostały ustalone w łącznej wysokości 698.300,83 zł (słownie: sześćset dziewięćdziesiąt osiem
tysięcy trzysta 83/100).

Wymieniona kwota wydatków niewygasających ujęta zostanie w sprawozdaniu rocznym z wykonania
budżetu z zastrzeżeniem, że stanowi ona wydatki niewygasające 2020 roku oraz w sprawozdaniu z wykonania
planu wydatków budżetowych (Rb-28S), co znajdzie również potwierdzenie w bilansie z wykonania budżetu
(sprawozdanie finansowe) jako wydatki niewykonane. W 2020 roku jednostki wykonujące zadania objęte
wykazem, sporządzać będą sprawozdania budżetowe Rb-28NWS (za I i II kwartał).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE327366-0898-4470-80CE-38F7F3D60375. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

